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СВОЈСТВА НА ПАРАЛЕЛОГРАМИТЕ 

  
  
 
Што е паралелограм? Која од фигурите на сликата подолу е паралелограм? 
 

 
 
Што е трансферзала? 
 
Нацртај агли со паралелни краци.Какви се тие меѓу себе? 
 
За кои триаголици велиме дека се складни? Кои признаци за складност ги 

знаеш? Искажи ги. 
 
 
 
 
Нацртајте во тетратките паралелограм и означете го како на сликата: 

 

 
 
Со помош на линијар и агломер измери и одговори на следните прашања: 
 

1. Со дијагоналата АС паралелограмот е поделен на два триаголника. 
Какви се тие меѓу себе? 

2. Кои се спротивни страни во паралелограмот? Какви се тие меѓу себе? 
3. Кои се спротивни агли во паралелограмот? Какви се тие меѓу себе? 
4. Колку е збирот на аглите кај темето А и кај темето В кај 

паралелограмот? 
5. Дијагоналите се сечат во точката О. Какви се меѓу себе по должина 

отсечките АО и ОС? 
6. Дали паралелограмот е централносиметрична фигура? 

 

А:    РАЗМИСЛИ И ОДГОВОРИ  

Б:    СЛЕДИ ГИ УПАТСТВАТА  
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СВОЈСТВА НА ПАРАЛЕЛОГРАМИТЕ 

1. Секоја дијагонала го дели 
паралелограмот на два складни 
триаголници. 
 
 

 

2. Спротивните страни во 
паралелограмот се еднакви 
меѓу себе. 
 
 

 

3. Спротивните агли во 
паралелограмот се еднакви 
меѓу себе. 
 
 

 

4. Збирот на аглите што лежат на 
една страна во паралелограмот 
е еднаков на 180  . 
 
  

5. Во секој паралелограм 
дијагоналите се преполовуваа 
со пресечната точка. 
 
  

6. Секој паралелограм е 
цетралносиметрична точка , со 
центар на симетрија во 
пресекот на дијагоналите. 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
     
     
 
 
 
 

 


